
COMUNE DI AVIATICO 
Provincia di Bergamo 

20020 Piazza Papa Giovanni XXIII 
Tel. 035/763250  -  Fax 035/765145 

e-mail : info@comune.aviatico.bg.it - sito web : www.comune.aviatico.bg.it

ORDINANZA DEL SINDACO 

N. Registro 12 
Data di registrazione 04-08-2025

COPIA 

OGGETTO: CHIUSURA DELLA PIAZZA DEL CIMITERO DI AMA 

IL SINDACO 

VISTO lo svolgimento della manifestazione denominata “LA CAROVANA DEI SAPORI” in 
programma nei giorni di venerdì 8, sabato 9 e domenica 10 Agosto 2025; 

VISTO l'art. 7 del codice della strada, approvato con  D. Lgs. 30.4.1992 n.285  e 
successive modificazioni; 

 VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n.267; 

 VERIFICATO che è stata  presentata la pratica SUAP n. ZMBPLA80T07A794J-01072025-2133  
protocollata al n. 2472 del 04/08/2025; 

  VISTA la planimetria  allegata che prevede la chiusura  della piazza del cimitero di Ama             
protocollata al n. 2472 del 04/08/2025; 

 VISTA la  polizza  assicurativa  n. 084.014.0000916532  rilasciata da Vittoria  
Assicurazioni con decorrenza premio 15/04/2023 e scadenza 15/04/2026 protocollata al 
n. 2472 del 04/08/2025;

VISTA la comunicazione delle informazioni della  manifestazione  ad AREU (Agenzia Regionale  
nale Emergenza Urgenza) protocollata al n. 2472 del 04/08/2025 

  ORDINA 

LA CHIUSURA DELLA PIAZZA DEL  CIMITERO DI AMA DALLE ORE 
01:00 DI VENERDI’  8 AGOSTO ALLE ORE 24:00  DI  DOMENICA 10 
AGOSTO 2025 

 DISPONE 

http://www.comune.aviatico.bg.it/


   che la presente ordinanza venga: 
 pubblicata all’Albo Pretorio;
 trasmessa al locale Comando dei Carabinieri;
 trasmessa alla Prefettura di Bergamo.

 AVVISA 

Ai sensi dell’art.3 della legge n. 241/1990 che contro il presente atto può essere 
presentato ricorso: 

a) al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia nel termine di 60 giorni dalla
pubblicazione all'albo pretorio on-line;

b) al giudice Amministrativo  - TAR Lombardia - entro 60 giorni, ai sensi del Decreto
Legislativo n. 104/2020 e successive modificazioni o in alternativa al Capo dello Stato
entro 120 giorni, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del D.P.R.  n. 1119/1971, a decorrere
dalla pubblicazione all’albo comunale on-line del presente atto.

IL SINDACO 
F.to  Mattia Carrara


